t~teia Wa~,a ck e
Câmara Municipal de Ibitinga

7"/".41L9V-a"°""(1' °3°'IIIIIIIIIIIIIIIIIIII11111

(1

Protocolo Geral n" 4816/2019
Data: 18/11 2019 Horer'o: 17:36

Legislativo - IND 1080/2019 INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita execução do serviço de recapeamento asfáltico na Avenida Engenheiro

Ivanil Francischini, defronte ao Cemitério Municipal, em caráter de urgência.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O referido trecho encontra-se cheio de buracos e irregularidades no asfalto, o

que gera muitos transtornos, principalmente aos motociclistas quando o sinal do semáforo se

abre, pois caminhões e ônibus, por serem veículos muito grandes, tentam desviar destes

buracos e podem ocasionar acidentes muito graves.

Portanto, para evitar maiores transtornos, solicito que o recapeamento seja realizado no local,

em caráter de urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de novembro de 2019.

MARC NTÔNIO D FONSECA

Verea r — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n5  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1